¹ Doslovni citat nije pronađen, a ne predstavlja ni opravdanu parafazu. Usp. Simplicijevo tumačenje da se kretanja dijele na jednostavna i miješana, a tijela na jednostavna i složena. SIMPLICIUS, In Cael. 7.16.6–8: δείκνυσι δὲ αὐτὰ διελών ὥσπερ πρότερον τὰς κινήσεις εἰς τὰς ἀπλᾶς καὶ τὰς μικτὰς οὕτως νῦν τὰ σώματα εἰς τὰ ἀπλᾶ καὶ τὰ σύνθετα. Usp. također: ARIST. Cael. 268b.29–269a.7: ἀνάγκη καὶ τὰς κινήσεις εἶναι τὰς μὲν ἀπλᾶς τὰς δὲ μικτάς πως, καὶ τῶν μὲν ἀπλῶν ἀπλᾶς, μικτὰς δὲ τῶν συνθέτων, κινεῖσθαι δὲ κατὰ τὸ ἐπικρατοῦν. Εἴπερ οὖν ἔστιν ἀπλῆ κίνησις, ἀπλῆ δ' ή κύκλω κίνησις, καὶ τοῦ τε ἀπλοῦ σώματος ἀπλῆ ή κίνησις καὶ ή ἀπλῆ κίνησις ἀπλοῦ σώματος (καὶ γὰρ ἀν συνθέτου ή κατὰ τὸ ἐπικρατοῦν ἔσται), ἀναγκαῖον εἶναι τι σῶμα ἀπλοῦ ὃ πέφυκε φέρεσθαι τὴν κύκλω κίνησιν κατὰ τὴν ἑαυτοῦ φύσιν.

Aer enim et ignis, qui ex suo dogmate in animali vivo est aut tantumdem molis cum terrea mole est aut non multo minoris, cur ergo terra praepollell illis, ut deorsum recta linea, non mista, non spirali, non alia animal feratur, si ex alto cadat? Cur ignis et aer 5 partem ullam in motu isto non habent? Cur levitas eorum munus suum non praestat? Ut si non prohibere casum queant, saltem mistum ostendant, torsione aliqua et obliquitate motus. Si calor, qui in homine, in animalibus est plerisque Aristotele libris *De animalium ortu* fatente, ita potens est, ut solidas et terreas partes, 10 ossa et carnes sursum pellat, ita ut illi rectam figuram forment, cur idem calor non aliquid vel pauxillum in casu non annitatur, ut mistum non simplicem motum efficiat? Amplius, terra, quae est in animali, nonne mista etiam ipsa est? Cur ergo misto motu non fertur deorsum, sed simplici?

15 Quaeram etiam a senatu, a populo, a plebe quoque Peripatetica, ut mihi mistum aliquem localem motum (nam de hoc sermo principi eorum est) in rerum natura ostendant. Nullum reperient opinor. Nam animalium progressio non a natura gravis et levis, sed ab anima est. Fumum reor afferent, quem Aristoteles terreum 20 et aereum ait esse. Quaero de duobus, quid in illo sit praedominans? Ex ascensu affirmabunt aerem. Is aer, qui in fumo est, si prioribus principiis verbis credant, simplex erit simplicique motu recto feretur. [451]

25 Cur ergo tortuose ascendit? Si secundis magis credamus, mistus erit cum terra movebiturque κατὰ τὸ ἐπικρατοῦν, a praedominante. Sed praedominans in fumo aer est, aeris autem motus rectus atque ideo simplex est? Afferuit enim motum rectum a medio simplicem esse. Cur ergo fumus tortuose 30 ascendit? Plumae, paleae, stipulae, atomi, si in aere varie fermentur, id non a praedominante, sed vi et impulsu aeris, ventis, aura agitato fit. Aut ergo nullus est in rebus motus mistus, aut si sit, non a praedominante fit. Aut si a praedominante fit, mistus sit necesse est ex simplicibus a medio et ad medium,